
ZARZĄDZENIE NR 353/2017
PREZYDENTA MIASTA KIELCE

z dnia 25 sierpnia 2017 r.

w sprawie ustalenia zasad przyznawania świadczenia na pokrycie kosztów związanych 
z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego w budynku 

wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego dla rodzin zastępczych zawodowych oraz 
prowadzących rodzinne domy dziecka oraz kosztów związanych ze zmianą lokalu 

w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym prowadzony jest 
rodzinny dom dziecka.

Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. 
U. z 2016 r., poz. 814 z późn. zmianami), w związku z art. 83 ust. 4, art. 84 pkt 2 oraz art. 180 
pkt 4 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (tj. 
Dz. U. z 2017 r., poz. 697 z późn. zmian.) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 
Uwzględniając potrzebę tworzenia warunków do powstawania i działania rodzin zastępczych 
oraz rodzinnych domów dziecka, ustala się zasady przyznawania świadczenia na pokrycie 
kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu mieszkalnego 
w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego dla rodzin zastępczych zawodowych 
oraz prowadzących rodzinne domy dziecka oraz kosztów związanych ze zmianą lokalu 
w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym prowadzony jest rodzinny 
dom dziecka. 

§ 2. 
Remont, zgodnie z art. 3 pkt 8 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. prawo budowlane, oznacza 
wykonanie w istniejącym obiekcie budowlanym robót budowlanych, polegających ma 
odtworzeniu stanu pierwotnego, a nie stanowiących bieżącej konserwacji, przy czym 
dopuszcza się stosowanie wyrobów budowlanych innych niż użyto w stanie pierwotnym. 

§ 3. 
Przyznanie, odmowa przyznania w pełnej wnioskowanej wysokości, bądź odmowa 
przyznania świadczenia na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego 
remontu lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu rodzinnego, zwanego 
dalej świadczeniem, następuje w drodze decyzji administracyjnej wydanej, z upoważnienia 
Prezydenta Miasta Kielce, przez Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Kielcach. 

§ 4. 
1. Kalkulację kosztów remontu, stanowiącą podstawę zaplanowania środków finansowych 

na realizację świadczenia, prowadzący rodzinę zastępczą zawodową lub rodzinny dom 
dziecka, sporządza zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia, 
z wyszczególnieniem opisu planowanych prac remontowych, materiałów i robót koniecznych 
do jego przeprowadzenia oraz planowanego terminu przeprowadzenia prac remontowych. 

Id: C6F347D2-E230-4B4F-9550-7FC45F8436AB. Przyjety Strona 1



2. W uzasadnionych przypadkach kalkulacja kosztów może podlegać weryfikacji, przez 
rzeczoznawcę zatrudnionego w MOPR, pod kątem zgodności kosztów remontu zawartych 
w kalkulacji z cenami rynkowymi w danym roku lub być poprzedzone wizją lokalną komisji 
powołanej przez dyrektora MOPR, w celu określenia zasadności i zakresu planowanych robót 
remontowych. 

3. Wysokość świadczenia do wypłaty będzie wyliczana w oparciu o średnioroczną liczbę 
dzieci pozostających pod opieką prowadzących rodzinę zastępczą zawodową /rodzinny dom 
dziecka w okresie dwóch lat od miesiąca złożenia wniosku.

§ 5. 
1. Podstawą wydania decyzji jest złożenie przez prowadzącego rodzinę zastępczą 

zawodową lub rodzinny dom dziecka, zwanych dalej wnioskodawcą, wniosku o przyznanie 
świadczenia. 

2. Wzór wniosku o przyznanie świadczenia stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 
zarządzenia. 

3. W terminie 30 dni od zakończenia prac remontowych Wnioskodawca składa 
oświadczenie, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia, że 
świadczenie zostało w całości wykorzystane zgodnie z przeznaczeniem. 

4. Nie złożenie powyższego oświadczenia może skutkować wszczęciem postępowania 
w sprawie żądania zwrotu przyznanego świadczenia.

§ 6. 
1. Świadczenie przysługuje osobie prowadzącej rodzinę zastępczą zawodową lub rodzinny 

dom dziecka, w zamieszkiwanym przez nią wraz dziećmi umieszczonymi w pieczy zastępczej 
lokalu mieszkalnym lub domu jednorodzinnym, po raz pierwszy po 2 latach pełnienia funkcji 
rodziny zastępczej zawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka. 

2. Świadczenie na pokrycie kosztów związanych z przeprowadzeniem niezbędnego 
remontu może być przyznane raz na 2 lata. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, związanych z nieprzewidzianymi awariami 
skutkującymi poważnym zniszczeniem lokalu lub domu mieszkalnego, w którym prowadzona 
jest rodzina zastępcza zawodowa lub rodzinny dom dziecka świadczenie może być przyznane 
z pominięciem warunków określonych w ust. 1 i 2, z tym zastrzeżeniem, że dyrektor MOPR 
zarządza przeprowadzenie obowiązkowej wizji lokalnej określonej w § 4 ust. 2.

§ 7. 
1. Przyznanie świadczenia na pokrycie kosztów remontu w związku ze zmianą lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinnym lub domu jednorodzinnego, w którym prowadzony 
jest rodzinny dom dziecka następuje wyłącznie w przypadku, gdy wymaga tego poprawa 
warunków zamieszkania dzieci, bądź konieczność pozyskania miejsc dla kolejnych dzieci 
wymagających umieszczenia w rodzinnym domu dziecka. 

2. Wysokość świadczenia, o którym mowa w ust. 1 oraz warunki jego przyznania ustalane 
są indywidualnie pomiędzy Dyrektorem MOPR a prowadzącym rodzinny dom dziecka.

§ 9. 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Id: C6F347D2-E230-4B4F-9550-7FC45F8436AB. Przyjety Strona 2



§ 10. 
Traci moc Zarządzenie NR 181/2012 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 26 kwietnia 2012 r. 
w sprawie ustalenia zasad przyznawania świadczenia na pokrycie kosztów związanych 
z przeprowadzeniem niezbędnego remontu lokalu w budynku wielorodzinnym lub domu 
jednorodzinnego dla rodzin zastępczych zawodowych oraz prowadzących rodzinne domy 
dziecka oraz kosztów związanych ze zmianą lokalu w budynku wielorodzinnym lub domu 
jednorodzinnego, w którym prowadzony jest rodzinny dom dziecka zmienione Zarządzeniem 
NR 69/2015 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 3 marca 2015 

§ 11. 
Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie 
w Kielcach .

Id: C6F347D2-E230-4B4F-9550-7FC45F8436AB. Przyjety Strona 3




